
UCHWAŁA NR 421/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia treści Aneksu nr 4 do Porozumienia z Województwem Śląskim, Kolejami Śląskimi 
Sp. z o.o. i POLREGIO S.A. w sprawie utworzenia dla mieszkańców obszaru Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego w transporcie drogowym oraz 
kolejowym 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2578 z późn. zm.) a także art. 7 ust. 4 pkt 5b i art. 15a ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2778) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść Aneksu nr 4 do Porozumienia z Województwem Śląskim z siedzibą w Katowicach, 
Kolejami Śląskimi Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach i POLREGIO S.A. z siedzibą w Warszawie w sprawie 
utworzenia dla mieszkańców obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zintegrowanego systemu 
taryfowo-biletowego w transporcie drogowym oraz kolejowym, stanowiącego załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218F02A0-5B55-4266-ABA6-FB97995C3D1D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

ANEKS NR 4  

do POROZUMIENIA z dnia 22 grudnia 2023 r.  

w sprawie utworzenia dla mieszkańców obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego w transporcie drogowym oraz kolejowym 

zawarty w dniu złożenia ostatniego z podpisów elektronicznych pomiędzy: 

1. Województwem Śląskim z siedzibą w Katowicach przy ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice, 

NIP: 9542770064, REGON: 276284638, 

2. Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią z siedzibą w Katowicach przy ul. Barbary 21A, 

40-053 Katowice, NIP: 6342901873, REGON: 367882926, 

zwaną dalej „GZM”, 

3. Kolejami Śląskimi Sp. z o. o. z siedzibą w Katowicach przy ul. Raciborskiej 58, 40-074 

Katowice, wpisaną do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

Katowice-Wschód, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem KRS 0000357114, o kapitale zakładowym 140.712.500,00 zł, posiadającą numer 

identyfikacji podatkowej NIP: 9542699716, REGON: 241592956, 

zwaną dalej „Koleje Śląskie”, 

4.  POLREGIO S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Kolejowej 1, 01-217 Warszawa, wpisaną 

do Krajowego Rejestru Sądowego - Postanowienie z dnia 27 lipca 2001 roku Sądu 

Rejonowego dla m. st. Warszawy - XIII Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem KRS 0000929422, o kapitale zakładowym 616.242.600,00 zł, 

wpłaconym w całości, posiadającą numer identyfikacji podatkowej NIP: 5262557278, 

REGON: 017319719, 

zwaną dalej „POLREGIO”. 

§ 1  

W treści Porozumienia nr P/25/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie utworzenia  

dla mieszkańców obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zintegrowanego systemu 

taryfowo-biletowego w transporcie drogowym oraz kolejowym, z późn. zm., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 po drugim zdaniu dopisuje się zdanie trzecie i czwarte w brzmieniu: 

„Najpóźniej do zakończenia I kwartału 2025 roku zostanie zawarta przez ZTM i Koleje 

Śląskie umowa wykonawcza dotycząca biletów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a. 

Sposób rozliczeń zostanie ustalony na podstawie wyników przeprowadzonych badań 

struktury biletowej, które zostaną przeprowadzone w I kwartale 2025 roku.”, 

2) w § 3:  

a) ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: „12) pokrywania utraconych przychodów 

POLREGIO oraz wypłacania Kolejom Śląskim oraz POLREGIO stosownego 

wynagrodzenia na podstawie odrębnych umów wykonawczych.”, 

Załącznik do uchwały Nr 421/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 18 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218F02A0-5B55-4266-ABA6-FB97995C3D1D. Podpisany Strona 1



 

b) użyty w ust. 2 pkt 11, ust. 4 pkt 9 oraz ust. 5 pkt 6 wyraz „10-go” zastępuje się wyrazem 

„15-go”, 

c) po ust. 4 pkt 10 kropkę zamienia się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: „11) 

wypłacania ZTM stosownego wynagrodzenia na podstawie odrębnej umowy 

wykonawczej.”,  

3) w § 5:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

i obowiązuje do 30 kwietnia 2025 r. z tym, że sprzedaż biletów, o których mowa  

w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a prowadzona będzie na okres pilotażowy od dnia 1 marca 2024 r. 

do dnia 31 marca 2025 r.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Porozumienie jest wiążące, o ile Województwo Śląskie 

i GZM dokonają zabezpieczenia środków finansowych na jego realizację w budżetach 

na rok 2024 i 2025. W przypadku jeśli Województwo Śląskie lub GZM nie dokonają 

zabezpieczenia środków finansowych w budżetach na rok 2024 i 2025 na realizację 

Porozumienia, nie będzie ono wiążące dla każdej ze Stron niniejszego Porozumienia.”,  

c) ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) w terminie 30 dni od daty zaistnienia braku 

możliwości realizowania przedmiotu Porozumienia, m.in. w przypadku podjęcia przez 

organ uchwałodawczy Strony aktu uniemożliwiającego jego kontynuację.”. 

§ 2 

1. Pozostałe postanowienia Porozumienia nie ulegają zmianie. 

2. Zmiany wprowadzone aneksem wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 3 

Aneks został sporządzony w formie elektronicznej i podpisany przy użyciu kwalifikowanych 

podpisów elektronicznych. 

Województwo Śląskie 

 

 

 

 

 

 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 

Koleje Śląskie Sp. z o. o. 

 

 

 

 

 

 

 

POLREGIO S.A. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218F02A0-5B55-4266-ABA6-FB97995C3D1D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 421/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-12-18T13:06:42+0100




